
 

کید کرد معاون وزارت آموزش و پرورش تا

آغاز وفاق ملی از مدرسه 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش و سرپرست 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به لزوم از بین بردن 
ذهنیت رقابتی و ایجاد فضایی مشارکتی، تعاملی و رفاقتی بین 
دانش آموزان، گفت: استفاده از مدل های آموزشی که تعامل 
کثری بین دانش آموزان ایجاد می کند و سبب ایجاد فضای  حدا
کار گروهی و مشارکتی می شود، امری ضروری است. به گزارش 
گردی سلام«  ایسنا، رضوان حکیم زاده در برنامه زنده »هم شا
شبکه آموزش، با اشاره به ضرورت حفظ و پاسداشت سنت ها 
و ارزش های فرهنگی، گفت: جامعه باید ضمن پایبندی به 
سنت ها و ریشه های فرهنگی خود، همواره رو به آینده داشته 
آینده،  گذشته و حرکت به سوی  باشد. حفظ ارزش های 
بهترین رویکرد برای جامعه ما است. وی با اشاره به نقش مهم 
آموزگار در رشد تربیتی و شخصیتی دانش آموزان، افزود: معلم 
ابتدایی بعد از پدر و مادر بیش ترین نقش را در امیدآفرینی و 
ایجاد حس زندگی در دانش آموزان دارد، زیرا علاوه بر مسیر 
تحصیلی، الفبای زندگی را به دانش آموز می آموزد و دانش آموز 
با کمک معلم به خودباوری خواهد رسید و کارِگروهی و مشارکت 
را فرامی گیرد؛ به همین دلیل می توان ادعا کرد معلم ابتدایی 
بعد از پدر و مادر بالاترین نقش را در رشد و شکوفایی کودکان 
دارد و این وجه تمایز آموزگار با دیگر معلمان است. حکیم زاده 
با اشاره به ضرورت استفاده از روش های نوین تدریس، یادآور 
شد: شرایط باید به گونه ای باشد که همه معلمان از روش های 
نوین تدریس استفاده کنند و این یکی از اهداف اصلی نظام 
آموزشی کشور است. با این حال برخی از معلمان از شیوه های 
ابتکاری استفاده می کنند که بسیار قابل احترام و قابل اعتنا 
است. به عنوان نمونه، در بازدیدی که از یک مدرسه در شهر 
آمل داشتم، معلم با قرار دادن نیمکت های کلاس روبه روی 
هم، دانش آموزان را به گروه های چهار نفره تقسیم کرده بود 
تا فرایند یادگیری را به صورت مشارکتی انجام دهند. این 
قبیل وفاق ملی از مدرسه آغاز می شود اقدامات بسیار ارزنده 
است. معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان 
کید رئیس جمهور از مدرسه  اینکه وفاق و همدلی مورد تا
آغاز می شود، تصریح کرد: استفاده از مدل های آموزشی که 
کثری بین دانش آموزان ایجاد می کند و سبب  تعامل حدا
ایجاد فضای کارِ گروهی و مشارکتی می شود، امری بسیار مهم 
که می تواند با از بین بردن ذهنیت رقابتی، فضایی  است؛ چرا
کند.  مشارکتی، تعاملی و رفاقتی بین دانش آموزان ایجاد 
حکیم زاده با اشاره به خاطره ای از سال اول معلمی خود، 
یادآور شد: کار معلمی را با پایه چهارم ابتدایی در کلاسی با 
کم بالا در یکی از مدارس حاشیه شهر قم شروع کردم. در آن  ترا
دوران دانش آموزی داشتم که زودتر از دیگران تکالیف خود را 
انجام می داد؛ در حالی که در همان کلاس دانش آموزی حضور 
داشت که به دلایل شرایط خانوادگی، امکان انجام تکالیف 
با سرعت و کیفیت بالا را نداشت. روزی دانش آموز اول از من 
درخواست کرد به عنوان معلم به دانش آموز دوم کمک کند 
گر  و در واقع معلم یار باشد. این قبیل رفتارها نشان می دهد ا
ک و معصومانه خود  دانش آموزان و کودکان بر اساس طبیعت پا
در مسیر تربیت و رشد قرار بگیرند، تا چه اندازه میل به تحقق 
، این اتفاق به من یادآوری  توفیق جمعی دارند. از طرف دیگر
کرد که معلم دانای کل کلاس نیست و می توان از دانش آموزان 
نیز آموخت. سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با 
بیان اینکه محیط آموزشی فقط یک فضای فیزیکی نیست، 
گرچه فضای فیزیکیِ آموزش باید شاداب و  اظهار داشت: 
متناسب با اقتضائات دوران کودکی طراحی شود، اما بسیار 
اهمیت دارد که در وهله اول، محیط یادگیری مثبت باید ایجاد 
شود. محیطی که در آن کودک خود را جزئی از محیط می داند. 
محیطی که در آن هیچ کودکی به هیچ بهانه ای نادیده گرفته 
کید بر اینکه در محیط یادگیری مثبت،  نمی شود. وی با تأ
اصل بر تقویت نقاط قوت کودکان است، بیان داشت: محیط 
یادگیری مثبت، ضمن شناسایی نقاط قوت، روی تقویت 
آنها تمرکز می کند. علاوه بر آن، نقاط ضعف نیز با احترام به 
کرامت کودکان با توجه به همه تفاوت ها، در یک بستر تعاملی 
و مشارکتی رفع می شوند. براساس گزارش مرکز اطلاع رسانی 
وزارت آموزش و پرورش، حکیم زاده در پایان خاطرنشان کرد: 
در ایجاد این فضای یادگیری مثبت، بیش از همه مدیر و معلم 
نقش دارند که می توانند این محیط را با برقراری ارتباط مناسب 

با دانش آموزان ایجاد کنند. 

گرانی میوه
نرخ میوه ها در بازار بسیار گران است و قدرت خرید مردم در 
کزی هم که  حدی نیست که بتوانند راحت خرید کنند. در مرا
وابسته به سازمان میادین میوه و تره بار است، در حال حاضر 

هم گران می فروشند و هم کیفیت میوه ها نامطلوب است. 
کاظمی از تهران

ک مواد مخدر خطرنا
کی چون شیشه و گل که جوان های  چرا مواد مخدر خطرنا
ما را به سمت نابودی می کشاند اینقدر در کشور فراوان شده 
و راحت در دسترس است. چرا پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اقدام ویژه ای در این رابطه نمی کند. چرا جلوی تولید این 
مواد مخدر و آشپزخانه هایی که زده اند را نمی گیرند؟ از رئیس 
پلیس مبارزه با موادمخدر تقاضا داریم هر چه زودتر تدابیری 

در این مورد بیندیشند. 
یک شهروند از تهران 

تک فرزندی
آنقدر مشکلات زندگی زیاد شده که تک فرزندی در جامعه 
ما رایج شده است و یا اینکه اصلا زوجینی که اقدام به ازدواج 
می کنند قصد بچه دار شدن ندارند. تمام اینها سرمنشأ شان 
گرانی،  بیکاری و مشکلات زیاد اقتصادی است. از مسئولان 
درخواست داریم که به این معضل بزرگ جامعه رسیدگی کنند. 
شریفی از تهران

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: قرار بود از مهرماه، 
واریزی حقوق بازنشستگان توام با مبلغ همسان سازی باشد، 
خ نداده و به آینده موکول شده است. این  اتفاقی که هنوز ر
درحالی است که برخی از بازنشستگان از همان حقوق واریزی 
خود هم چندان رضایتی ندارند. هرچند طبق گفته معاون فنی و 
امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری، قرار است که تا پایان 
سال این افزایش حقوق ها واریز شود و کمترین میزان افزایش 

حقوق هم کمتر از یک میلیون تومان نخواهد بود. 
در همین راستا علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
حقوق  سازی  متناسب  درباره  تهران  اجتماعی  تامین 
بازنشستگان تامین اجتماعی به »آرمان ملی« گفت: تا آنجا که 
من می دانم در رابطه با بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است که مابه التفاوت ها پرداخت شده 
باشد. اصل مساله هنوز مشخص نیست و هر شخصی که این 
مساله را مطرح کرده است، باید خودش پاسخگو باشد. ما نظر 
خود را به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع دادیم. منتهی آن 
تفکری که از ابتدا مورد نظر و تایید ما بوده است، هنوز اتفاق 
نیفتاده است. ما پیشنهادهایی را به مجلس دادیم و حالا باید 

منتظر باشیم تا ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. 
بند الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت مقرر 
کرده است که به منظور عدالت در پرداخت حقوق شاغلان 
و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق بازنشستگان با 
۹۰درصد حقوق و فوق العاده های مستمر مشمول برداشت 
کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا پایان سال 
سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد. این افزایش از سال ۱۴۰۳ در 
سال اول معادل ۴۰ درصد و در سال های دوم و سوم هرکدام ۳۰ 

درصد مابه التفاوت ۹۰درصد یاد شده خواهد بود. 
دهقان کیا در همین رابطه افزود: در برنامه هفتم، تامین 
اجتماعی را اصلا در لایحه نیاورده بودند، در مجلس بعد از 
پیگیری هایی که شد، یک بند الحاقی اضافه کردند، که تامین 
اجتماعی هم لحاظ شود. مساله دیگر هم این بود که حداقل 
بگیران تامین اجتماعی را لحاظ نکرده بودند و ما به دنبال 
آن هستیم که آنها هم لحاظ شوند. در برنامه هفتم اسمی از 
حداقل بگیران برده نشده بود. اما در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری آمدند و مابه التفاوت کشوری و لشکری را نوشتند و 
علی الحساب ۳ماه اول را ۳میلیون تومان پرداخت کردند. ما هم 
این موضوع را از طریق دولت پیگیری کردیم که در نهایت گفتند؛ 
آقای مخبر زمانی که سرپرست نهاد ریاست جمهوری بود، یک 
بخشنامه ای را صادرکرد که به بازنشستگان تامین اجتماعی هم 
۳ماه حداقل متناسب سازی، برابر با حداقل یک میلیون تومان 
به آنها پرداخت شود. حالا توقعی ایجاد شده است. ما هم این 
توقع را پیگیری خواهیم کرد و همه نهادهای مربوطه هم موافق 

هستند که امیدواریم در آینده ای نزدیک اجرا شود. 

   امیدواریم به زودی اجرا شود
، از اعضای کمیسیون اجتماعی   همچنین مجید نصیرپور
مجلس شورای اسلامی نیز از اجرایی شدن متناسب سازی در 
آینده ای نزدیک خبرداد. او با اعلام این خبر به »آرمان ملی« 
گفت: سازمان تامین اجتماعی، وزیر رفاه و اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس تشکیل جلسه دادند و مساله اصلی متناسب 
سازی اراده در اجرای آن است و همه طرف ها در اصل اجرا که 
مخالفتی ندارند، نکته ای که وجود دارد، بحث منابع است، که 
در خصوص منابع مالی هم مسیرهای مختلفی طراحی شده 
است. در این فاصله هم امیدواریم دولت پیگیری های لازم را 
داشته باشد و مجلس هم همراهی خواهد کرد که منابع تامین 
شود. امیدوارم که تا پایان آبان ماه این مساله به نتیجه نهایی 
برسد.  او درخصوص زمان واریزی این مبلغ برای بازنشستگان نیز 
افزود: واریز این متناسب سازی براساس احکام سازمان تامین 
اجتماعی صورت می گیرد. ابتدا حکم افراد باید زده شود و سپس 
واریز انجام شود. لذا مقدمه پرداخت که صدور حکم است، 
انشا... تا پایان آبان ماه انجام می شود. امیدوارم در این فاصله 
منابع هم تامین شود که به طور همزمان این اتفاق بیفتد.  علی 
اصغر بیات، رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی، نیز در درباره اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان به »آرمان ملی« گفت: موضوع همسان 
سازی یک حکم قانونی است که باید انجام شود. امروز این 
مساله نهایی خواهد شد. مافقط روی حداقل بگیران سازمان 
تامین اجتماعی الان مساله داریم که در جلسه ای که با مسئولان 

سازمان تامین اجتماعی داریم مطرح خواهیم کرد. 

   صدور احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان
در همین راستا رضا فیضی نژاد، معاون فنی و امور بیمه ای 
احکام  صدور  به  اشاره  با  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری، اعلام کرد که 
حقوق مهرماه بازنشستگان همراه با مابه التفاوت ناشی از 
متناسب سازی پرداخت شده است و از این پس نیز حقوق 
بازنشستگان تا پایان سال با اعمال رقم ناشی از ۴۰ درصد 
اجرای متناسب سازی در سال ۱۴۰۳ واریز خواهد شد. این در 
حالیست که کمترین میزان افزایش مستمری هر بازنشسته کمتر 
از یک میلیون تومان نخواهد بود.  رضا فیضی نژاد در گفت وگو 
با ایسنا، در این باره گفت: در راستای اجرای ماده ۴ آیین نامه 
اجرایی متناسب سازی، سازمان امور اداری و استخدامی و 
سازمان برنامه و بودجه از مردادماه مکلف شدند تا با همکاری 
دستگاه های اجرایی، جداول متناسب سازی را تهیه و امتیازات 
آن را نهایی کرده و با اعمال ضریبِ سالِ بازنشستگی جداول را به 
صندوق های بازنشستگی منتقل کنند. پس از ارائه این جداول 
به صندوق های بازنشستگی، صندوق ها باید اقدام به صدور 
احکام متناسب سازی می کردند.  معاون فنی و امور بیمه ای 
صندوق بازنشستگی کشوری افزود: در همین راستا، سازمان 
امور اداری و استخدامی طی هماهنگی با دستگاه های اجرایی 
و اطلاعات مربوط به سامانه سینا، فایل اطلاعات شاغلان را 
دریافت کرده و آنها را در گروه های ۲۰گانه قرار داد و میانگین 
هر گروه را با اعمال ضریب حق شغل، حق شاغل، فوق العاده 
گرفت و به امتیازی برای  کار و...  شغل، ایثارگری، سختی 
میانگین یک گروه رسید. پس از آن، ۹۰ درصد حقوق متناظرِ 
بازنشسته گروه همان دستگاه در نظر گرفته شد تا مطابق 
، ۴۰ درصد  آن، در سال ۱۴۰۳، بر اساس حقوق شاغل همتراز
از آن برای بازنشسته اعمال شود.  بنابر اظهارات فیضی نژاد 
در نهایت عصر روز ۳۰ مهرماه، جداول متناسب سازی توسط 
سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه به 
صندوق بازنشستگی ارائه شد.  وی ادامه داد: براین اساس، 
صندوق بازنشستگی با استفاده از ظرفیت کارشناسان معاونت 
فنی، احکام اصلاحی بازنشستگان را در کمتر از ۱۲ ساعت 
صادر کرد و به طور همزمان نیز حقوق مهرماه بازنشستگان 
همراه با مابه التفاوت ناشی از متناسب سازی پرداخت شد. به 
عبارتی از این پس، حقوق بازنشستگان کشوری تا پایان سال با 
اعمال رقم ناشی از ۴۰ درصد اجرای متناسب سازی به حساب 
بازنشستگان واریز خواهد شد.  اما از آنجا که رقم ناشی از اعمال 
۴۰ درصد متناسب سازی مستمری برای برخی از بازنشستگان 

به کمتر از یک میلیون تومان رسیده است، معاون فنی و امور 
بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری توضیح داد که باتوجه 
به اینکه صندوق بازنشستگی در تصویب نامه مکلف شده 
گانه در  تا مبلغ ناشی از متناسب سازی را عینا به صورت جدا
احکام اصلاحی درج کند، از همین رو این مبلغ واقعی ناشی از 
اعمال متناسب سازی در حکم آنها قید شود و مابه التفاوت آن تا 
سقف یک میلیون تومان در فیش منعکس و پرداخت می شود، 
از همین رو، برای آن دسته از افرادی که رقم ناشی از اعمال 
متناسب سازی آنها به کمتر از یک میلیون تومان می رسد، تا 
پایان سال یک میلیون تومان به صورت مستمر برای آنها به 
عنوان حداقل مبلغ ناشی از اعمال متناسب سازی براساس 

تصویب نامه هیات دولت، پرداخت خواهد شد. 
کید کرد: به طور مثال ممکن است برای یک بازنشسته  وی تا
رقم ناشی از اعمال ۴۰ درصد متناسب سازی براساس گروه و 
شرایط شاغل همتراز او، به کمتر از یک میلیون تومان برسد، عین 
مبلغ استحقاقی متناسب سازی در حکم اصلاحی بازنشستگی 
او اعمال شده و مابقی آن تا سقف یک میلیون تومان در فیش او 
اعمال می شود.  معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی 
کشوری با اشاره به اینکه در حال حاضر احکام اصلاحی برای یک 
میلیون و ۶۳۲ هزار بازنشسته کشوری صادر شده است، گفت: 
البته سازمان امور اداری و استخدامی هنوز جداول تعدادی از 
دستگاه ها مانند شرکت مخابرات، هیات علمی و دانشگاه ها 
را که دارای جداول خاصی هستند و مجموع بازنشستگان 
در این دستگاه ها به کمتر از ۷۰ هزار نفر می رسد را تهیه و به 
کشوری ارائه نکرده است؛ به محض  صندوق بازنشستگی 
ارائه این جداول، برای این تعداد نیز احکام اصلاحی ناشی از 
متناسب سازی صادر خواهد شد.  فیضی نژاد در پاسخ به این 
سوال که با اعمال ۴۰ درصد ناشی از متناسب سازی به طور 
میانگین چقدر به حقوق بازنشستگان کشوری افزوده خواهد 
شد، بیان کرد: پیش بینی می شود که به طور میانگین ۲ میلیون 
تومان به حقوق بازنشستگان اضافه شده باشد.  معاون فنی 
و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری در پاسخ به این 
سوال که مبلغ مابه التفاوت ناشی از اجرای قانون مذکور طی ۶ 
ماه گذشته چه زمانی به حساب بازنشستگان واریز می شود؟ 
کنون برای ۶ ماه ابتدایی سال  نیز گفت: باتوجه به اینکه تا
۱۴۰۳، به صورت علی الحساب ۶ میلیون تومان به حساب هر 
بازنشسته پرداخت شده است، مابه التفاوت این مبلغ براساس 
اعلام سازمان برنامه و بودجه تا پایان آبان ماه پرداخت خواهد 
شد.  این درحالی است که برخی از بازنشستگان در گفت وگو با 
»آرمان ملی«، نه از حقوق دریافتی خود رضایت دارند و نه مبلغ 
معادل همسان سازی را در ماه مهر دریافت کردند. درحالی که 
مبلغ دریافتی برخی از حداقلی بگیران سازمان تامین اجتماعی 
که با  به چندمیلیون تومان هم نمی رسد، مشخص نیست 
پرداخت همین مبالغ، بازنشستگان با چه برنامه ای از عهده 

تامین مخارج خود برخواهند آمد. 
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کمترین افزایش مستمری بازنشستگان یک میلیون تومان خواهد بود

همسان سازی حقوق بازنشستگان در دست اجراست

 احتمال وقوع سیل در این نقاط
وقوع  به  نسبت  هواشناسی  سازمان 
احتمال  و  دما  کاهش  باران،  شدید  رگبار 
کشور  شمالی  استان  چهار  در  سیل  وقوع 
صدور  با  هواشناسی  داد.سازمان  هشدار 
تشدید  به  اشاره  هشدار نارنجی رنگ با 
فعالیت سامانه بارشی آورده است: وقوع رگبار 
شدید باران، بارش برف در نواحی سردسیر و 
ارتفاعات، کاهش محسوس دما و وزش باد 
شدید موقتی  امروز در گیلان، مازندران، نوار 
گلستان  شرقی اردبیل و دامنه و ارتفاعات 
پیش بینی می شود. اختلال در ناوگان حمل 
راه های  انسداد  احتمال  عمومی،  نقل  و 
لغزندگی  کوهستانی،  نواحی  در  روستایی 
جاده ها به ویژه در گردنه های کوهستانی به 
سبب بارش برف، سقوط سنگ از ارتفاعات، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه ها، 
، صاعقه، پدیده مه، کاهش  آبگرفتگی معابر
دید افقی، جاری شدن روان آب، احتمال 
رانش کوه، وزش باد شدید موقتی، خسارت 
به سازه های موقت و محصولات کشاورزی از 

اثرات این مخاطره جوی است.

 محدودیت تردد در آزادراه 
تهران - شمال 

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راه راهور 
فراجا، از اعمال محدودیت تردد در آزادراه 

تهران -شمال از شنبه تا سه شنبه خبر داد.
با  گفت وگو  در  خانپور  بهروز  سرهنگ 
ایسنا، گفت: در محدوده بین تونل های ۱۷ 
و ۱۸ آزادراه تهران - شمال به منظور انجام 
)لق گیری  ایمن سازی  و  عمرانی  عملیات 
روز  تا  آبان(   ۵ )شنبه  دیروز  از  سنگ(، 
سه شنبه )۸ آبان(، محدودیت تردد ایجاد 
می شود.وی افزود: این محدودیت تردد 
کنترل شده از ساعت  به صورت نوبه ای و 
رئیس  شد.  خواهد  اعمال   ۱۷ تا  صبح   ۸
فراجا  راهور  راه  پلیس  اطلاع رسانی  مرکز 
اعلام کرد: همچنین در روز چهارشنبه، این 
محدودیت ها تا ساعت ۱۲ ظهر ادامه خواهد 
داشت.خانپور گفت: از رانندگان تقاضا داریم 
ضمن همکاری و رعایت تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی، به توصیه های عوامل پلیس راه در 

این مسیر توجه کنند.

 توقف فعالیت های عمرانی 
در جزیره آشوراده 

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست به مدیران کل 
استان های گلستان و مازندران دستور داد تا 
اطلاع ثانوی هیچ دستگاهی فعالیت عمرانی 

و اجرایی در جزیره آشوراده نداشته باشد.
کل حفاظت  حمید ظهرابی به مدیران 
گلستان و مازندران  محیط زیست استان 
حق  دستگاهی  هیچ  دیگر  که  کرد  اعلام 
فعالیت عمرانی و اجرایی در جزیره آشوراده را 
ندارد. وی با اشاره به اتخاذ تصمیم سازمانی 
طبیعت  ح  طر پیگیری  نحوه  خصوص  در 
گردی جزیره آشوراده گفت: تا اطلاع ثانوی 
در محدوده های موسوم به ۲۲ هکتاری و 
۴۸ هکتاری هرگونه فعالیت عمرانی و اجرایی 
اعم از ورود مصالح و منابع قرضه و ساخت و 
ساز مربوط به هر یک از دستگاه های ذینفع 
در جزیره ممنوع بوده و تخلفات احتمالی 
دستگاه ها قابل پیگیری قانونی و حقوقی 
است. ظهرابی همچنین از محیط زیست 
استان گلستان خواست تا گزارشی از آخرین 
وضعیت طرح طبیعت گردی آشوراده به ویژه 
قرارداد با سرمایه گذار را به این معاونت اعلام  
ح طبیعت گردی آشوراده بعد از ۲۰  کند. طر
سال در دولت سیزدهم عملیاتی شد، جزیره 
آشوراده با مساحت ۶۸۰ هکتار در منتهی 
الیه شرقی پناهگاه حیات وحش میانکاله 
واقع شده است؛ این جزیره در جنوب شرقی 
دریای خزر و در فاصله حدود دو کیلومتری 
بندر ترکمن قرار دارد، در منتهی الیه شرقی 
جزیره، روستایی به نام آشوراده و همچنین 
تاسیسات شیلات، اردوگاه تابستانی آموزش 
و پرورش قرار دارد که قبل از ارتقای سطح 
منطقه به عنوان پناهگاه، دارای مالکیت 

بودند.

اجرای موفق ثبت الکترونیکی 
اقدامات پرستاری 

بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
ثبت  آزمایشی  ح  طر موفق  اجرای  از 
الکترونیکی اقدامات پرستاری در برخی از 
بیمارستان های کشور خبر داد و گفت: این 
که از سال ۹۷ به صورت آزمایشی در  ح  طر
کنون با  برخی بیمارستان ها آغاز شده بود، ا
موفقیت در حال اجراست. عباس عبادی، 
معاون پرستاری وزارت بهداشت، با بیان 
گفت: در حال حاضر هفت فرم  این خبر 
بیمارستان های  برخی  در  مهم  پرستاری 
استان های لرستان، تهران و کرمان به صورت 
الکترونیکی ثبت می شود که این اقدام گامی 
مهم در جهت دیجیتالی شدن پرونده های 
بیمارستانی و بهبود کیفیت خدمات درمانی 
است. وی افزود: با اجرای این طرح، پرستاران 
می توانند به جای پر کردن فرم های کاغذی، 
اطلاعات بیمار را به صورت الکترونیکی ثبت 
کنند. این امر علاوه بر صرفه جویی در زمان، 

دقت اطلاعات را نیز افزایش می دهد.

با وجود آنکه سلامت زنان در کشورمان به مدد برنامه های 
اجرا شده، بهبودهای قابل توجهی را تجربه کرده و این 
امر به ویژه در مراقبت های مادران و دسترسی به خدمات 
بهداشتی اولیه نمود بارز و مشخصی دارد، اما مانند دیگر 
نقاط دنیا همچنان چالش هایی در زمینه های بیماری های 

گیر و از جمله سرطان پستان وجود دارد.  غیروا
دکتر علی مطلق - عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی و بنیانگذار پویش ملی پیشگیری از 
سرطان پستان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرطان 
پستان شایع ترین سرطان در میان زنان جهان است، 
اظهار کرد: سرطان پستان نه تنها شایع ترین سرطان در 
میان زنان جهان است، بلکه شایع ترین سرطان در زنان 
ایرانی نیز محسوب می شود؛ به طوری که یک زن ایرانی 
در هر ۲۰ دقیقه به سرطان پستان مبتلا می شود.  وی با 
بیان اینکه علل متعددی سبب افزایش سرطان پستان 
می شوند، افزود: علل افزایش سرطان پستان به دو دسته 
« تقسیم می شوند. یائسگی  « و »تغییرناپذیر »تغییرپذیر
دیررس جزو موارد تغییرناپذیر علل افزایش سرطان هستند.  
رئیس اسبق اداره سرطان وزارت بهداشت ادامه داد: مسائل 
مهم تری که در سرطان پستان نقش جدی دارند، جزو علل 
قابل تغییرپذیر هستند. سرطان پستان با کم تحرکی ارتباط 
دارد؛ هرچقدر میزان فعالیت بدنی کمتر باشد احتمال ابتلا 
به سرطان پستان افزایش می یابد. همچنین استعمال 
دخانیات و مصرف نوشیدنی های الکلی بر سرطان پستان 

اثرگذار هستند. 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه »تغذیه« از دیگر علل قابل تغییر ابتلا به سرطان 
پستان است، خاطرنشان کرد: پدیده چاقی و اضافه وزن جزو 

موارد قابل تغییر علل ابتلا به سرطان هستند. 
به  ابتلا  قابل تغییر  علل  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
سرطان پستان، افرادی که اضافه وزن دارند؛ کسانی که 
از الگوی غذایی سالم پیروی نمی کنند و مصرف کنندگان 
نوشیدنی های الکلی و دخانیات، نسبت به دیگران به میزان 

بیشتری در معرض سرطان پستان قرار دارند. 
 بنیانگذار پویش ملی پیشگیری از سرطان پستان درباره 
روش های دیگر پیشگیری از سرطان پستان گفت: فعالیت 
بدنی منظم و ورزش کردن نیز در پیشگیری از سرطان 
انجام  بدنی منظم شامل  فعالیت  دارند.  پستان نقش 
»فعالیت های بدنی شدید« و »فعالیت بدنی متوسط« 
فعالیت هایی  فعالیت بدنی شدید،  از  می شود. منظور 
مانند دویدن است و میزان فعالیت بدنی شدید، ۵ تا ۱۵ 
دقیقه در هفته توصیه می شود. فعالیت بدنی شدید به 
نحوی است که افراد به دلیل ضربان قلب و نحوه تنفس 
کنند.  مطلق ادامه داد:  نمی توانند به درستی صحبت  
همچنین »فعالیت بدنی متوسط« شامل ۵ تا ۳۰ دقیقه 
فعالیت ورزشی در هفته است. فعالیت های بدنی متوسط 
و شدید، فعالیت های بدنی قابل قبول و مناسب قلمداد 
می شوند.  عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی درباره بروز سرطان پستان در کشور گفت: منظور 
از بروز بیماری، تعداد موارد جدید بیماری است. بررسی ها 
بیانگر این است که میزان بروز سرطان پستان طی ۲۰ سال 
کی از این است که  گذشته افزایش یافته و پیش بینی ها حا

این بیماری در ۲۰ سال آینده نیز افزایش می یابد. 
رئیس اسبق اداره سرطان وزارت بهداشت با اشاره 
به افزایش بروز سرطان طی یک یا دو دهه آینده توضیح 
داد: افزایش سن جمعیت، یکی از دلایل اصلی افزایش 

بروز سرطان پستان طی یک یا دو دهه آینده است. به 
، افزایش سن، سبب احتمال افزایش بروز  عبارت دیگر
سرطان پستان می شود.  وی ادامه داد: علاوه بر افزایش 
سن جمعیت، مسائلی که به شیوه زندگی انسان ها مربوط 
می شوند از دیگر مسائل موثر در افزایش بروز سرطان 
پستان طی یک یا دو دهه آینده هستند. متاسفانه، کشور 
از منظر رعایت الگوهای سبک زندگی در شرایط مساعدی 
قرار ندارد. به طور مثال، حدود ۵۰ درصد زنان ایرانی به 
درجاتی از اضافه وزن مبتلا هستند.  عضو هیات علمی 
کرد: بررسی  دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار 
الگوهای غذایی بیانگر این است که بیش ۸۰ درصد زنان 
ایرانی از میوه و سبزیجات به میزان کافی استفاده نمی کنند. 
همچنین میزان کم تحرکی کشور حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد برآورد 
می شود.  وی ادامه داد: ابتلا به درجاتی از اضافه وزن، عدم 
مصرف میوه و سبزیجات به میزان کافی و کم تحرکی، سبب 
افزایش بروز سرطان پستان در آینده می شوند. در حال 
حاضر، میزان بروز سرطان پستان در کشور از متوسط جهانی 
کی از این است که میزان  کمتر است اما پیش بینی ها حا
بروز سرطان پستان طی یک یا دو دهه آینده از میانگین 
جهانی پیش می گیرد.  مطلق با بیان اینکه چند روش برای 
تشخیص زودهنگام سرطان پستان وجود دارد، افزود: 
یکی از ساده ترین روش های تشخیص زود هنگام سرطان 
پستان این است که زنان پس از سن ۲۰ سالگی هر ماه خود 
را معاینه کنند و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک به 
پزشک مراجعه کنند. معاینه شخصی با روش خاص انجام 
می شود و زنان باید در این زمینه آموزش ببینند.  وی ادامه 
داد: همچنین به افراد بالای ۳۰ سال توصیه می شود که هر 

یک یا ۲ سال، حداقل یکبار توسط پزشک معاینه شوند.
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